
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování 

servisní činnosti  
                             2023 

DI  č. ICS-002-00 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  Page 1 of 6 
 Printed 26.06.23  
© Siemens, s.r.o. 2023  

 

1 Smluvní strany 

 
Obchodní firma: Siemens, s.r.o. 
Sídlo: Siemensova 1, 155 00 Praha 13 
IČO: 00268577 
DIČ: CZ00268577 
 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl C, vložka 625 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 

1525/1, 140 92 Praha 4 
Číslo účtu (CZK), EUR 1013384001/2700, 1013384394/2700 
Zastoupená: xxx 

xxx  
oběma společně podle § 166 odst. 1 občanského zákoníku 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

smluvních 
xxx 

technických xxx 
email: xxx, tel:xxx 

realizačních a předání prací xxx 
email: xxx, tel: xxx 

 (dále jen „zhotovitel“) 
  
 a 
  
Obchodní firma: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Sídlo: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
IČ: 49451871 
DIČ: CZ49451871 
 Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, odd. B, vložka 1147 
Bankovní spojení: Komerční banka Kroměříž 
Číslo účtu: 2002-691/0100 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

smluvních 
xxx 

Technických xxx 
email: xxx, tel: xxx 

Technických, realizačních a předání 
prací 

xxx 
email: xxx 
tel: xxx 

  
 (dále jen „objednatel“) 

 
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, tento  

 
dodatek ke smlouvě o poskytování servisní činnosti: 

 

Servis a údržba řídicích systémů Siemens – Simatic 
 



 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování 

servisní činnosti  
                             2023 

DI  č. ICS-002-00 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  Page 2 of 6 
 Printed 26.06.23  
© Siemens, s.r.o. 2023  

 

2 Předmět dodatku 

2.1 Ustanovení čl. 1 Smluvní strany smlouvy se ruší a nahrazuje se 
následujícím ustanovením : 

 

1  Smluvní strany 

 
Obchodní firma: Siemens, s.r.o. 
Sídlo: Siemensova 1, 155 00 Praha 13 
IČO: 00268577 
DIČ: CZ00268577 
 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl C, vložka 625 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 

1525/1, 140 92 Praha 4 
Číslo účtu (CZK), EUR 1013384001/2700, 1013384394/2700 
Zastoupená: xxx a 

xxx  
oběma společně podle § 166 odst. 1 občanského zákoníku 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

smluvních 
xxx 

technických xxx 
email: xxx tel: xxx 

realizačních a předání prací xxx 
email: xxx, tel: xxx 

 (dále jen „zhotovitel“) 
  
 a 
  
Obchodní firma: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Sídlo: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
IČ: 49451871 
DIČ: CZ49451871 
 Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, odd. B, vložka 1147 
Bankovní spojení: Komerční banka Kroměříž 
Číslo účtu: 2002-691/0100 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

smluvních xxx 
email: xxx, tel: xxx 

Technických 
xxx 

Technických, realizačních a předání 
prací 

xxx 
email:xxx 
tel: xxx 

  
 (dále jen „objednatel“) 

 
 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, tento  



 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování 

servisní činnosti  
                             2023 

DI  č. ICS-002-00 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  Page 3 of 6 
 Printed 26.06.23  
© Siemens, s.r.o. 2023  

 

 
dodatek ke smlouvě o poskytování servisní činnosti: 

 

Servis a údržba řídicích systémů Siemens – Simatic 
 

2.2 Ustanovení 3.4.1 Paušál za držení pohotovosti smlouvy se ruší a 
nahrazuje se následujícím ustanovením: 

 

Odměna za preventivní činnosti (dle přílohy B), pohotovost a připravenost dle čl. 2.4 této smlouvy, 
kterou zhotovitel dodržuje pro účely této smlouvy, se sjednává ve výši  

16 800 ,- Kč bez DPH za kalendářní měsíc 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den vystavení faktury. 

 

2.3 Ustanovení 3.4.2 Hodinové sazby za servisní činnost smlouvy se ruší 
a nahrazuje se následujícím ustanovením: 

 

Cena za servisní činnost technika je stanovena v hodinové sazbě (viz. tabulka níže). Nejmenší 
účtovatelnou jednotkou je 30 minut. Počet hodin práce a rozsahu použitého materiálu bude evidován v 
montážním výkazu, který bude přílohou faktury. 

 
STANDARDNÍ 

CENA 
SLEVA 

CENA PO 
SLEVĚ 

ŘS SIMATIC 

Práce v čase od 08:00 - 17:00 hod xxx 

xxx 

xxx 

Práce v čase od 06:00 – 08:00 a od 17:00 - 22.00 hod xxx xxx 

Práce v čase od 22:00 – 06:00 xxx xxx 

 

Smluvní cena při dopravě zhotovitele k provedení servisního zásahu: 

Čas strávený na cestě k zákazníkovi xxx  

Maximálně účtovaný počet hodin na cestě 8 

Kilometrovné xxx 

 
 
Cena za provádění servisních zásahů dle čl. 2.4 a 3.4 této smlouvy bude účtována dle zápisu 
v montážním listu potvrzeném zaměstnancem objednatele po provedení zásahu. Po provedení 
servisního zásahu vystaví zhotovitel fakturu, jejíž přílohou bude montážní výkaz. Pokud se v průběhu 
realizace servisního zásahu ukáže, že je třeba dodat jiný náhradní díl, než který byl pro zásah 
uvažován, je zhotovitel oprávněn použít jiný náhradní díl, jehož cena je nižší nebo stejná, bez 
předchozího souhlasu objednatele. V opačném případě je zhotovitel na tuto skutečnost povinen 
objednatele bez prodlení upozornit a přerušit servisní práce dokud se smluvně strany nedohodnou na 



 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování 

servisní činnosti  
                             2023 

DI  č. ICS-002-00 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  Page 4 of 6 
 Printed 26.06.23  
© Siemens, s.r.o. 2023  

 

změně objednávky. Zhotovitel není v prodlení s plněním dle této smlouvy do doby vyjasnění nové 
specifikace náhradního dílu.  

 

2.4 Ustanovení Přílohy č. 2 – Kontakty na zhotovitele a objednatele
 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím ustanovením: 

 

 

 
Příloha č.2 – Kontakty na zhotovitele a objednatele 
 

 Jméno Telefon E-mail 

Zhotovitel 

Call centrum – 
servisní zásahy 

xxx xxx 

Náhradní díly – 
dodávky, opravy 

xxx xxx 

Technická podpora xxx                                                      xxx 

Školení xxx xxx 

 

 

 

PIN 

 

Simatic 

 

304 

V pracovní dobu bez použití PIN (operátorka ) 

Mimo pracovní dobu s použitím tohoto PIN (Call 
centrum – automat) 

 

 
 
 

Jméno Telefon Poznámka E-mail 

Objednatel 

xxx xxx   
xxx xxx ČOV Hulín  
xxx xxx ČOV Kroměříž  

xxx 
xxx ČOV Bystřice pod 

Hostýnem 
 

xxx xxx ČOV Holešov  
 
 
 



 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování 

servisní činnosti  
                             2023 

DI  č. ICS-002-00 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  Page 5 of 6 
 Printed 26.06.23  
© Siemens, s.r.o. 2023  

 

2.5 Závěrečná ujednání 
Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
zveřejnit či sdělit třetí osobě cokoli o obsahu tohoto dodatku ke smlouvě nebo jí tento obsah, byť i jen 
částečně, jakkoli zpřístupnit. Porušením této povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí informací při plnění 
povinnosti vyplývající ze zákona nebo poskytnutí informací soudu nebo rozhodčímu soudu při uplatnění 
jakýchkoli nároků či práv z této smlouvy anebo poskytnutí informací osobám, které s danou smluvní 
stranou tvoří koncern, advokátům či daňovým poradcům smluvních stran, přičemž žádná ze smluvních 
stran není oprávněna v jakékoli souvislosti s obsahem tohoto dodatku ke smlouvě své advokáty či 
daňové poradce zprostit povinnosti mlčenlivosti. Tato povinnost trvá po dobu 5 let po ukončení platnosti 
této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje seznámit své pověřené pracovníky se zněním smluvních ujednání. Osoby 
oprávněné jednat jménem objednatele v technických záležitostech a zejména oprávněné k provádění 
objednávek jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. V případě změny kontaktní osoby je třeba tuto 
změnu druhé straně neprodleně oznámit doporučeným dopisem, bez nutnosti uzavírání dodatku k této 
smlouvě. 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést jakékoliv právo či závazek z tohoto dodatku ke 
smlouvě vyplývající na třetí stranu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
 
Tento dodatek a právní vztahy z něho vyplývající se řídí právním řádem České republiky.  Není-li 
uvedeno jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními stranami ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Změny nebo doplnění této smlouvy či smluv na jejím základě uzavřených vyžadují v souladu 
s ustanovením § 564 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, formu písemného dodatku, 
podepsaného oběma smluvními stranami, přičemž ústní forma je ujednáním smluvních stran 
vyloučena. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, ke kterému bude za obě smluvní strany podepsána. 
Nebude-li podepsána oběma smluvními stranami téhož dne, stává se platnou a účinnou dnem podpisu 
pozdějšího. 
 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit takové ustanovení novým, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu původního ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 
 
Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto dodatku řádně zvážily, její celý text přečetly a 
pochopily, a že jej uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoli jednostranně nevýhodných podmínek. 
Uvedené skutečnosti smluvní strany stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování 

servisní činnosti  
                             2023 

DI  č. ICS-002-00 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  Page 6 of 6 
 Printed 26.06.23  
© Siemens, s.r.o. 2023  

 

 
 

3 Podpisy smluvních stran 

 
Zhotovitel:  Objednatel: 

   

V Ostravě, dne ...................  V Kroměříži, dne ................... 
 
 
 
 
 
............................................  ............................................ 
Siemens, s.r.o.  
xxx 
 

 Vodovody a kanalizace Kroměříž, 
a.s. 
xxx 
 

 
 
 
 
….........................................   
Siemens, s.r.o. 
xxx 
 
 
 
 
 

  

 


